
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 25 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 61692

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
17

31
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

17311 Anuncio del Hospital San Eloy-San Eloy-ko Ospitalea, por el que se
convoca el concurso para la licitación pública para el suministro de
Reactivos y Análogos para Bioquímica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Osakidetza-Servico Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Sasn Eloy.
c) Número de expediente: G/113/20/1/1071/O651/0000/052009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Reactivos y Análogos para Bioquímica.
b) Número de unidades a entregar: No procede la entrega de muestras.
c) División por lotes y número: El expediente se divide en 9 lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital San Eloy. Departamento de Contratación. 2.ª

planta. Avda. Miranda, n.º 5. 48902-BARAKALDO (BIZKAIA).
e) Plazo de entrega: Fecha límite de presentación: 10/07/2009 a las 14:00

horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 1.594.182,80 €.

5. Garantía provisional. No procede.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda Miranda, n.º 5.
c) Localidad y código postal: 48902-BARAKALDO (BIZKAIA).
d) Teléfono: 94 400 6740.
e) Telefax: 94 400 6724.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 04/07/2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. DEBERÁN ACREDITAR SOLVENCIA
ECONÍMICA, FINANCIERA Y TÉCNICA POR LOS MEDIOS ACREDITADOS
LEGALMENTE.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 10/07/2009 a las 14:00 horas.
b) Documentación a presentar: Toda la documentación relacionada en el perfil

del contratante de la página web de Osakidetza.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: HOSPITAL SAN ELOY.
2. Domicilio: AVDA MIRANDA N.º 5.
3. Localidad y código postal: 48902-BARAKALDO (BIZKAIA).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: SÏ. Un máximo de 2 variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Lunes 25 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 61693

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
17

31
1

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Hospital San Eloy.
b) Domicilio: Avda Miranda, n.º 5.
c) Localidad: 48902-BARAKALDO.
d) Fecha: 20/07/2009.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. CRITERIOS ECONÓMICOS: 52%.
Precio total: 52%.
CRITERIOS TÉCNICOS: 48%
Calidad técnica de los equipos y reactivos: 25%
Servicio técnico y post venta: 15%
Otras mejoras: 8%.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 19/05/2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.osanet.net-
osakidetza-perfil del contratante.

Barakaldo, 18 de mayo de 2009.- DIRECTORA DE GESTIÓN ECONÓMICA,
ARANTZA ALBIZURI SANZ.

ID: A090038902-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-23T00:09:34+0200




